ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от ^ 3- 0'4 ^

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ государственного управления
ветеринарии Краснодарского края от 30 октября 2013 г. № 212
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)

на территории ОАО «Лиманское» Щербиновского района
Краснодарского края»

На основании Федерального закона от 27 декабря 2019 г. 447-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам совершенствования осуществления федерального
государственного ветеринарного надзора», и в связи с изменением владельца
имущества, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Краснодар
ского края от 30 октября 2013 г. № 212 «Об установлении ограничительных ме
роприятий (карантина) на территории ОАО «Лиманское» Щербиновского
района Краснодарского края» следующие изменения;

1) в наименовании приказа слова «ОАО «Лиманское» заменить словами
«ООО «Акрон»;

2) пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:
Начальнику ГБУ «Ветуправление Щербиновского района» (Попова О.Г,)

в срок до 3 февраля 2020 г. представить в департамент ветеринарии Краснодар
ского края на согласование план организационно-хозяйственных, зоотехниче
ских и ветеринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания
лейкозом крупного рогатого скота в ООО «Акрон» Щербиновского района
Краснодарского края;

3) пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:
ГБУ «Ветуправление Щербиновского района» (Попова О.Г.) обеспечить

методическое сопровождение в проведении комплекса организационно
хозяйственных, зоотехнических и ветеринарно-санитарных мероприятий по
оздоровлению от заболевания лейкозом крупного рогатого скота в
ООО «Акрон» Щербиновского района Краснодарского края;

3) приложение изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края

(Свистак А.П.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа
на официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента
ветеринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно-
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края
Рудь Н.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Р.А. Кривонос

приложение 1
к приказу департамента ветеринарии
Краснодарского края

№ -/-УОТ

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом государственного
управления ветеринарии
Краснодарского края
от 30 октября 2013 г. № 212
(в редакции приказа департамента
ветеринарии Краснодарского края
от в  о___№ )

ПЕРЕЧЕНЬ
ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, кормов и

кормовых добавок в ООО «Акрон» Щербиновского района
Краснодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 2 3 4
1 Запретить перегруппировку кру

пного рогатого скота внутри
ООО «Акрон», расположенного
по адресу: ТИ,ербиновский район,
с. Ей-Укрепление, ул, Суворова,
10 а (далее -  ООО «Акрон») без
разрешения ветеринарного спе
циалиста, обслуживающего дан
ное хозяйство

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО «Акрон»
ГБУ «Ветуправление Щербинов
ского района» (методическое со
провождение)

2 Запретить использование быков-
производителей для вольной слу
чки коров и телок

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО «Акрон»
1ЪУ «Ветуправление Щербинов
ского района» (методическое со
провождение)

3 Запретить использование несте
рильных инструментов и аппара
тов при ветеринарных и зоотех
нических обработках животных

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО «Акрон»
ГБУ «Ветуправление ПТ^ербинов-
ского района» (методическое со
провождение)

4 Запретить вывод (вывоз) живот
ных из стада ООО «Акрон» для

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО «Акрон»

1 2 3 4
племенных и репродуктивных
целей без разрешения вете
ринарного специалиста, обслу
живающего данное хозяйство

ГБУ «Ветуправление ТТТ,ербинов-
ского района» (методическое со
провождение)

5 Молоко от инфицированных
и остальных коров оздоравливае-
мого стада ООО «Акрон» сдавать
на молокоперерабатывающие
предприятия или использовать
после пастеризации в обычном
технологическом режиме. После
обеззараживания молоко
использовать без ограничений

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО «Акрон»
ГБУ «Ветуправление Щербинов-
ского района» (методическое со
провождение)

Первый заместитель руководителя
департамента ветеринарии
Краснодарского края Р.А. Ярош